



Sosiaali- ja
terveysministeriö

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN TILINPÄÄTÖSKANNANOTTO

SOSIAALI- JA TERVEYSALAN LUPA- JA VALVONTAVIRASTON (VALVIRAN) TOIMINNASTA VUODELTA 2024

**SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ
HELSINKI 2025**



SISÄLLYS

1. Yleisarvio ja valmistelu	3
2. Tulossopimuksen toteutuminen	3
2.1 Arvio yhteiskunnallisen vaikuttavuuden toteutumisesta	3
2.2 Arvio toiminnallisen tulostavoitteiden toteutumisesta	4
3. Valtiotalouden tarkastusviraston ja muiden tarkastusten huomiot	9
4. Toimenpiteet	9
4.1 Virastolle ehdotetut toimenpiteet	9
4.2 Sosiaali- ja terveysministeriön toimenpiteet	9



Sosiaali- ja terveysministeriö (jäljempänä STM) antaa valtion talousarvioasetuksen (1243/1992) 66 i §:n edellyttämän tilinpäätös- ja toimintakertomuskannanottonsa Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston (jäljempänä Valviran) toiminnasta vuodelta 2024 ja niistä toimenpiteistä, joihin tilinpäätöskertomus ja siitä 2.5.2025 annettu Valtiontalouden tarkastusviraston tilintarkastuskertomus ja vuosiyhteenveto ja muut selvitykset antavat aihetta.

1. Yleisarvio ja valmistelu

Vuosi 2024 oli tulossopimuskauden 2024–2027 ensimmäinen. Koko hallinnonalalla vaikutti merkittäväällä tavalla hallitusohjelman tavoite julkisen talouden vahvistamisesta ja sopeuttamisesta sekä edelleen jatkunut Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan.

Vuoden 2024 tulostavoitteiden toteutumisen arvioinnissa on painotettu keskeisiä ja merkittäviä tavoitteita, samalla merkitykseltään pienemmät tavoitteet ovat saaneet pienemmän painon.

Kokonaisuudessaan STM arvioi, että Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston (Valviran) vuoden 2024 tulostavoitteet on toteutettu lähes suunnitellun mukaisesti. Suurin osa tavoitteista saavutettiin tavoitteen mukaisesti, osa jopa erinomaisesti, mutta kaikkia tavoitteita ei kuitenkaan täysin saavutettu.

Arviointiasteikko:

- Tulostavoitetta ei ole edistetty tai
- Tulostavoite on toteutettu osittain tai
- Tulostavoite on toteutettu lähes suunnitellun mukaisesti tai
- Tulostavoite on toteutettu suunnitellun mukaisesti tai
- Tulostavoite on toteutettu ja ylitetty huomattavasti.

Kannanotto on valmisteltu STM:n sisäisessä valmisteluryhmässä sekä Asiakkaat ja palvelut -osaston johtoryhmässä. Kannanotto on käsitelty ministeriön virkamiesjohtoryhmässä, ja Valvira on antanut siitä palautteen. Sosiaali- ja terveysministeri on tehnyt päätöksen kannanotosta kansliapäällikön esittelystä. Valmistelu perustuu ministeriön sisäiseen ohjeeseen, Valtiontalouden tarkastusviraston tilintarkastuskertomukseen ja vuosiyhteenvetoon sekä Valviran vuoden 2024 tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen.

2. Tulossopimuksen toteutuminen

2.1 Arvio yhteiskunnallisen vaikuttavuuden toteutumisesta

Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan yhteiskunnallisen vaikuttavuuden toteutumisen arviointi on tehty koko hallinnonalan osalta viiden vaikuttavuustavoitteen seurantaindikaattoreiden perusteella. Kehitys on ollut pääosin tyydyttävää. Tarkempi arvio on luettavissa Hallituksen vuosikertomuksen liitteessä 1. Yksittäisen viraston vaikutusta yhteiskunnalliseen vaikuttavuuteen ei raportoida eikä arvioida.

Valviran strategiset ja toiminnalliset tavoitteet sekä Valviran työ tukevat hyvin hallinnonalan yhteiskunnallisia vaikuttavuustavoitteita ja niiden edistämistä pidemmällä aikavälillä. Valviralla on sosiaali- ja terveysalan laillisuusvalvonnan ja -ohjauksen myötä merkittävä rooli yhteiskunnan ja väestön hyvinvoinnin sekä toimintakyvyn ja -



varmuuden, perusoikeuksien yhdenvertaisen toteutumisen sekä elinympäristön ja asiakas- ja potilasturvallisuuden varmistamisessa ja edistämisessä. Valviran keskeisistä toimenpiteistä yksittäisten vaikuttavuustavoitteiden edistämiseksi toimintavuonna 2024 kerrotaan tiivistetysti luvussa 2.2.

2.2 Arvio toiminnallisen tulostavoitteiden toteutumisesta

Valvira saavutti vuoden 2024 tulostavoitteensa pääosin hyvin siitäkin huolimatta, että vuosi 2024 oli Valviralle monella tapaa kuormittava. Valviraan työllisyys merkittävästi vuoden 2024 aikana valtion aluehallinnon uudistukseen liittyvä valmistelutyö, mihin Valvira osallistui aktiivisesti ja tuloksellisesti. Uudistushanke on myös edellyttänyt Valviralta työn kohdentamisen priorisointia ja heijastunut osaltaan myös tulostavoitteiden saavuttamiseen. Mennyt vuosi oli Valviraan kuormittava myös erityisesti valtakunnallisen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajien Soteri-rekisterin ja rekisteröintien haasteiden, kiristyneen taloustilanteen sekä uusien tehtävien edellyttämän valmistelutyön takia. Haasteista ja tilanteesta vaaditusta priorisoinnista huolimatta Valvira kykeni saavuttamaan suurimman osan tavoitteistaan hyvällä tasolla.

1. Turvaamme väestön hyvinvoinnin ja yhdenvertaisuuden kaikissa tilanteissa

Tavoitekokonaisuudessa, joka liittyi sosiaali- ja terveydenhuollon tilannekuvan, valmiuden ja varautumisen parantamiseen sekä kriisinkestävyyden vahvistamiseen, Valvira saavutti tavoitteensa pääosin hyvin. Valvira on osallistunut aktiivisesti valmiuteen ja varautumiseen liittyvään yhteistyöhön ja näin tuloksellisesti edistänyt yhteiskunnan ja väestön kestävyyttä. Valvira valmistautui tulostavoitteiden mukaisesti kyberturvallisuuslain toimeenpanoon ja osallistui aktiivisesti viranomaisyhteistyöhön.

Tavoitekokonaisuuteen kiinnitettiin tietopohjan ja tilannekuvan vahvistamisen näkökulmasta myös Soteri-rekisterin jatkokehitystyö, mihin liittyen Valvira on vuoden 2024 aikana joutunut panostamaan huomattavasti voimavaroja. Soteriin liittyen tavoite saavutettiin osittain, pääpainon kehityksessä ollessa rekisterin toiminnallisuuksien kehittäminen tukemaan ja varmistamaan rekisteröintien sujuvuutta. Ministeriö katsoo, että haasteista huolimatta Valvira on, yhdessä aluehallintovirastojen kanssa, tehnyt huomattavaa kehittämistyötä rekisterin parantamiseksi ja rekisteröintien sujuvoittamiseksi. Ministeriö toteaa myös, että työtä rekisterin ja rekisteröintien kehittämiseksi on edelleen syytä painokkaasti jatkaa (vuoden 2025 tulostavoitteena).

2. Varmistamme vaikuttavat etuudet ja palvelut kestäväällä tavalla

Valvira on saavuttanut hyvinvointialueiden kansalliseen ohjaukseen liittyvät tavoitteensa pääosin hyvin. Valvira on laatinut hyvinvointialueita koskevan vuotuisen selvityksen sekä yhteistyössä aluehallintovirastojen ja THL:n kanssa kehittänyt selvitykseen liittyvää raportointia ja prosessia sovitun mukaan. Valvira ja aluehallintovirastot ovat myös yhteisesti edistäneet hyvinvointialueiden ohjauksen ja tuen yhdenmukaisuutta, jatkaneet vuonna 2024 hyvinvointialueiden ohjaus- ja arviointikäyntejä sekä tehneet myös yhteisiä linjauksia.

Tavoite, joka liittyy virastoille kehitettävään kyvykkyyteen arvioida valvontahavaintojen merkitystä hyvinvointialueiden taloudellisen kestävyyskannalta samoin kuin valvontaviranomaisten ratkaisujen vaikutuksia hyvinvointialueiden toimintaedellytyk-



siin ja palvelujen saatavuuteen, toteutui vuodelle 2024 asetetun tavoitetason mukaan. Valvira on vuoden 2024 aikana edistänyt tavoitetta suunnittelutyön käynnistämällä. STM:n kanssa on käyty tarkentavaa keskustelua ko. tavoitteesta sekä tavoitteen toteuttamisen aikajänteestä, ja keskusteluissa on täsmennetty tavoitetta pidemmän aikajänteen (koko kauden) kehittämistavoitteena.

Valvonnan vaikuttavuuden kasvuun, tiedon hyötykäyttöön sekä valtakunnallisen yhdenmukaisuuden parantamiseen liittyvissä tavoitteissa Valvira onnistui toteuttamaan tavoitteensa osittain. Tavoitteiden saavuttamisessa oli kuitenkin hajontaa; Valvira edisti suunnittelutyöllä tulostavoitteen mukaisesti sosiaali- ja terveydenhuollon valvontatietojen välittämistä koskevan ratkaisun toteutusta, kun taas analysoidun valvontatiedon hyötykäyttöön liittyen kehitystyötä on tehty paljon, mutta tulostavoite saavutettiin kuitenkin vain osittain tietojen yhdenmukaisuutta parantamalla. Sen sijaan tietojen konkreettisessa hyödyntämisessä on ollut hidasteita teknisistä syistä johtuen, kehitystyötä ovat hidastaneet myös monet Valvirasta riippumattomat tekijät. Tavoite, joka liittyi asiakastietolain mukaisen rekisterin asiointipalvelun uudistamista koskevan selvityksen tekemiseen, ei toteutunut. Tavoitteen saavuttamiseksi edellytettyä rahoitusta ei saatu, minkä takia yhdessä STM:n kanssa tehtiin päätös poistaa tulostavoite vuoden 2025 tulossopimuksesta.

Valvonnan yhdenmukaisuutta on edistetty useissa eri tavoitekokonaisuuksissa ja kaikilla valvonnan osa-alueilla johdonmukaisesti ja enimmäkseen tuloksellisesti. Valvira ja aluehallintovirastot ovat edistäneet tavoitetta mm. useiden yhdenmukaisuutta ja yhtenäisiä ratkaisu- ja toimintakäytäntöjä edistävien yhteistyöryhmien kautta. Myös Valviran ja aluehallintovirastojen yhteistyössä laaditut yhteiset esiarvointikriteerit on vakiinnutettu käytännön toimintaan. Valvonnan nykyinen rakenne ei kuitenkaan mahdollista valvonnan yhdenmukaisuuteen tai myöskään valvontatoiminnan ohjaamiseen ja johtamiseen tai voimavarojen käyttöön liittyvien tavoitteiden täysin optimaalista toteutusta. Valvonnan virastorakenneuudistus, jossa nykyinen usealle toimijalle hajautettu virasto- ja toimivaltarakenne keskitetään yhteen, tulee luomaan näille tavoitteille ja niiden toteuttamiselle huomattavasti nykyistä paremmat edellytykset. Valvira on tehnyt erittäin tuloksellista työtä valtion aluehallinnon uudistamisen eri valmisteluryhmissä.

Valvira on edistänyt tuloksellisesti valvonnan kohdentamiseen liittyviä tavoitteita ja tukenut hyvinvointialueita niiden järjestämistehtävän valvonnassa ja omavalvonnan vahvistamisessa. Hyvinvointialueille tehdyn seurantakyselyn tulosten mukaan valvontaviranomaisten yhteinen sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallinen valvontaohjelma ja sen mukaiset ohjaus- ja arviointikäynnit selvityksineen onnistuivat hyvin ja valvonta vaikutti myönteisesti hyvinvointialueiden tekemään omavalvontaan ja sen kehittämiseen. Hyvinvointialueille kohdennettiin myös muutoin ohjausta. Hyvinvointialueiden ohjausta ja omavalvonnan toteuttamista varmistavaa työtä on olennaisen tärkeä jatkaa.

Valvira on myös muutoin sosiaali- ja terveydenhuollon valvontaohjelmalla ja sen kohdentamisella toteuttanut tavoitteita, joilla tuetaan valvonnan kohdentamista tulostavoitteiden mukaisesti sekä riskiperusteisesti saatavuuden, turvallisuuden ja oikea-aikaisuuden mukaan. Sote-valvontaohjelmaa toteutettiin suunnitellun ja tavoitteen mukaisesti. Perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon pääsyä koskevia toimenpi-



teitä ei toteutettu vuonna 2024 lakimuutosten takia, mistä sovittiin yhteisesti virastojen ja ministeriön kanssa. Perusterveydenhuollon hoitoon pääsyn valvonta on varsinaisesti aluehallintovirastojen tehtävä.

Valvira on myös edistänyt suunnitelman mukaisesti sosiaali- ja terveydenhuollon tietoturvaa ja tietosuojaa sekä näihin liittyvää omavalvontaa ja ohjannut sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajia asiakastietolain mukaisissa tietojärjestelmävaatimuksissa.

Soteri-rekisteröinnit kuormittivat sekä Valviraan että aluehallintovirastoja merkittävästi vuonna 2024. Valvira on tehnyt yhdessä aluehallintovirastojen kanssa erittäin paljon kehittämistyötä Soteri-rekisterin sekä rekisteröintien sujuvoittamiseksi, sekä kohdentanut tähän työhön merkittävästi voimavaroja. Tilannetta saatiin parannettua vuoden 2024 loppuun mennessä, ja vaikka rekisteröintien jonotilanteessa ei tapahtunut merkittävää muutosta, niin rekisteriä ja rekisteröintiä sekä mm. myös näihin liittyvää ohjausta ja neuvontaa kehitettiin huomattavasti, ja kaikkien virastojen käsittelyajoissa on tapahtunut muutosta parempaan ja edelleen tapahtuu. Pitkään jatkuneesta kuormittavasta tilanteesta huolimatta virastot ovat pystyneet tekemään rekisteröintityötä hyvällä suorituskyvyllä. Rekisteröinnin haasteita ei kuitenkaan ole koko valtakunnan tasolla vielä kyetty täysin ratkaisemaan, etenkin aluehallintovirastojen välillä on edelleen havaittavissa eroja rekisteröintien käsittelyissä. Erityisen haasteensa nykytilanteeseen luo valvontatoiminnan (rekisteröintien) hajautunut rakenne, jossa toimintaa johdetaan useassa itsenäisessä virastossa. Nykyinen rakenne ei tue riittävällä tavalla toiminnan ohjaamiseen, johtamiseen tai voimavarojen käyttöön liittyvien tavoitteiden optimaalista toteutusta. Valvonnan virastorakenneuudistus, jossa nykyinen usealle toimijalle hajautettu virasto- ja toimivaltarakenne keskitetään yhteen virastoon, tulee luomaan näille tavoitteille ja niiden toteuttamiselle huomattavasti nykyistä paremmat edellytykset.

Työtä rekisteröintien sujuvoittamiseksi on edelleen syytä painokkaasti jatkaa yhteistyössä aluehallintovirastojen kanssa sekä ministeriön ohjaustuella. Erityisen huomion kohteena tulee olla rekisterijärjestelmän toimivuuden kehittämisen ohella yhtenäisten sekä riskiperusteisesti harkittujen soveltamis- ja tulkintalinjausten luominen niin rekisteröinnin menettelyyn kuin sisältöedellytysten harkintaan tavalla, joka tukee viranomaistoiminnan keskittymistä asiakas- ja potilasturvallisuuden kannalta kaikkein merkityksellisimpään toimintaan ja varmistaa myös rekisteriasiakkaiden oikeuksien toteutumista. Myös valvonnan riskiperusteisuuden vahvistamista on edelleen oleellista edistää laajemmin valvonnassa (vuoden 2025 tulostavoitteena).

Valvira saavutti tavoitteen mukaisesti henkilöstön riittävyyden, saatavuuden ja pysyvyyden edellytysten parantamiseen liittyvät tulostavoitteensa. Valvira on sujuvoittanut EU/ETA-alueen ulkopuolella kouluttautuneiden sairaanhoitajien hakemusprosessia yhteistyössä ammattikorkeakoulujen kanssa. Valvira on myös tavoitteen mukaisesti ylläpitänyt tilannekuvaa havainnoista ja ilmiöistä, joilla ammattioikeusprosessia voidaan tehostaa sekä laatinut ammattioikeusprosessin kattavan laatukäsikirjan. Valvira on myös kulloisenkin lainvalmistelutilanteen tarpeiden mukaan tukenut ministeriötä valmistelutyössään.

Valvira saavutti asiakas- ja potilasturvallisuusstrategian valvontaviranomaisille kohdennetut toimeenpanosuunnitelman toimenpiteet vuodelle 2024. Valvira antoi



vuonna 2024 valvontalain perusteella määräyksen omavalvontasuunnitelman laatimisesta ja seurannasta. Laajempi kehitystyö asiakas- ja potilasturvallisuutta koskevan tiedon tuottamisen ja hyötykäytön edistämisen osalta jatkuu.

3. Ehkäisemme ja vähennämme ihmisten eriarvoistumista

Valvira saavutti tavoitteensa, jotka liittyivät hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen sekä varhaiskasvatuksen valvontaan. Valvira kartoitti asetetun tavoitteen mukaisesti aluehallintovirastojen kanssa terveyden edistämisen sekä ehkäisevän päihdetyön valvonnan nykytilan ja kehittämisen tarpeet. Lisäksi ehkäisevää päihdetyötä vahvistettiin säännönmukaisella aktiivisella verkosto- ja ohjaustyöllä.

Varhaiskasvatuksen valvonnassa koordinoitiin ja toteutettiin valtakunnallista varhaiskasvatuksen valvontaohjelmaa yhdessä aluehallintovirastojen kanssa sekä edistettiin omavalvontaa vuoden 2024 aikana konkreettisesti mm. yksityisen perhepäivähoidon omavalvonnan osalta. Valvira on myös tuloksellisesti vahvistanut aveihin kohdistuvaa valtakunnallista ohjaustehtäväänsä, ja lisäksi Valvira ja avien yhteistyötä on vahvistettu, mm. Kaiku-kehittämishankkeen muodossa sekä virastojen yhteistyökäytäntöjä ja kehittämistä koskevan suunnitelman toimeenpanolla.

4. Edistämme sukupuolten tasa-arvon toteutumista

Valvira on tehnyt tavoitteen edellyttämällä tavalla arvion yhteiskunnallisesti ja viraston toiminnan kannalta merkittävien teemojen osalta sukupuolen mukaan huomioitavan erottelun ja analysoinnin tietotuotannossa ja raportoinnissa. Valviran arvioinnin mukaan viraston toiminnan kannalta merkittävässä teemoissa sukupuolierottelu ei ole olennaista, joten on painotettu muita tietotuotanto- ja raportointitarpeita. STM katsoo, että virastolla itsellään on paras asiantuntemus asian arviointiin ja seurantaan sekä mahdollisten muutostarpeiden myötä vaadittaviin muutoksiin tietotuotannossa ja raportoinnissa. STM katsoo tavoitteen saavutetuksi Valviran tehtyä asiassa arvionsa.

5. Parannamme elin- ja työympäristön terveyttä ja turvallisuutta

Valvira on saavuttanut tavoitteensa, jotka liittyvät ympäristöterveydenhuoltoon sekä päihteiden valvontaan ja ohjaukseen.

Valvira vahvisti tulostavoitteen mukaisesti terveydensuojelun häiriötilanteisiin varautumista. Valvira teki yhteistyössä Ruokaviraston ja Säteilyturvakeskuksen kanssa säteilyvaaratilannetta käsittelevän YMPPI24/25-valmiusharjoituspaketin kuntien terveydensuojeluviranomaisille. Kuntien terveydensuojelun ohjauksessa jatkettiin terveyshaittojen tunnistamisen ja ennaltaehkäisyn painotusta. Valvira mm. ohjasi terveydensuojeluviranomaisia terveyshaittojen arviointiin ja hallitsemiseen ampumaratatoiminnassa.

Alkoholihallinnon tulostavoitteisto saavutettiin hyvällä, osin erinomaisella, tasolla toimintaympäristön muutoksesta ja tietojärjestelmäkehitykseen liittyvistä haasteista huolimatta. Alkoholielinkeinorekisteriä Allua jatkokehitettiin tulostavoitteen mukaisesti yhteisten toimintamallien ja tiedon hyödyntämisen mahdollistamiseksi. Alkoholivalvonnan ja ohjauksen tietopohjaa ja tilannekuvaa vahvistettiin. Raportointi sekä vuo-



sittainen tilastointi THL:n kanssa varmistettiin vuonna 2024. Myös kuukausittaisia tilastoja on julkaistu osavuodelta, ja ajantasainen kuukausitilastojen julkaisu saadaan prosessiin 2025. Allun kehitystyötä jatketaan vuonna 2025.

Valvira on tukenut ministeriötä alkoholilain muutosten valmistelussa sekä tuloksellisesti toimeenpannut alkoholilain osittaismuutoksen (vähittäismyytavien käymisteitse valmistettujen alkoholijuomien prosenttirajojen nosto) toimeenpanon valtakunnallisesti. Valvira ja THL laativat yhteistyössä ministeriölle laajan selvityksen alkoholin kotiinkuljetuksen sääntelyvaihtoehtoista ja vaikutuksista. Valvira saavutti tavoitteensa erinomaisesti.

Tupakkavalvonnassa Valvira edisti tuloksellisesti tupakkalain ohjauksen tilannekuvaa, rekisteritietopohjaa ja sen hyödyntämistä. Valvira saavutti kireään aikataulun raameissa erinomaisesti tupakan vähittäismyyntilupien ja tukkumyynti-ilmoitusten rekisteri Turren uudistusta koskevan tavoitteen. Rekisteri sekä rekisteriin liittyvä sähköinen asiointi uudistettiin nopealla aikataululla ja otettiin onnistuneesti käyttöön vuonna 2024. Rekisteriä tulee kuitenkin jatkokehittää edelleen tukemaan edelleen paremmin valtakunnallisen tilannekuvan muodostamista ja kuntien tupakkavalvontaa. Valvira myös tuki ministeriötä tupakkalain muutosten valmistelussa sekä valmistautui muutosten toimeenpanoon.

6. Viraston toiminnalliset tavoitteet

Valvira saavutti tavoitteensa, jotka liittyivät valtion tuottavuusohjelman toimeenpanoon (säästöt huomioitu virastolle). Valviran alkoholihallinnon kustannusvastaavuus oli 95% vuonna 2024, kun se edellisenä vuonna oli 104% (vuonna 2024 Allu 2.0 oli käytössä ensimmäistä kertaa koko vuoden). Valvira saavutti hyvällä tasolla myös tavoitteensa, jotka liittyivät henkilöstövoimavarojen johtamiseen, vastuullisuuteen sekä tiedonhallinnan ja tietojohdamisen vahvistamiseen. Myös tiedonhallinnassa ja siihen liittyvässä kehitystyössä Valvira on joutunut tekemään priorisointia mm. Soteri-rekisterin osalta, mihin myös ministeriö on Valviraa ohjannut.

7. Taloudellinen asema (rahoitus)

Valviran talous vuoden 2024 lopussa oli verraten vahvalla tasolla. Vuoden 2024 talousarviossa Valviralle myönnettiin toimintamäärärahaa yhteensä 15,786 milj. euroa, jonka lisäksi Valviralla oli käytettävissä edelliseltä vuodelta siirtynyttä määrärahaa 7,993 milj. euroa. Toiminnan kulut vuonna 2024 olivat 25,780 milj. euroa, ilman investointimenoja 23,896 milj. euroa. Vuodelle 2025 siirtyi 6,621 milj. euroa. Siirtyvän määrärahan käyttösuunnitelmaa suurempaan määrään vaikuttivat erityisesti nettobudjetoidun maksullisen toiminnan tulojen kasvu sekä yhteistoiminnan kustannusten korvausten kasvu. Siirtyvään määrärahaan sisältyy myös tietojärjestelmämuutos Allu-rekisteriin kohdennettu järjestelmäkehityksen rahoitus. Tulomomentille 12.33.02 kertyi tuloja 1,728 milj. euroa.

Yleinen tavoite hallinnonalan virastoille on, että siirtyvän erän osuuden ei tule muodostua tarpeettoman suureksi suhteessa talousarvioon. Huomionarvoista kuitenkin on, että kiristyneessä taloustilanteessa säästötoimenpiteiden, nykyisen toiminnan sekä samanaikaisesti uusien tehtävien myötä toiminnan taso tulee vähentämään voimakkaasti siirtyvän erän määrää, ja siirtyvät määrärahat osaltaan turvaavat toimin-



taa. On kuitenkin todettava, että Valviran nykyinen pysyväisluonteinen talousarviorahoitus ei tule riittämään kattamaan nykyisen laajuista toimintaa tai uusien tehtävien hoitamista.

3. Valtiotalouden tarkastusviraston ja muiden tarkastusten huomiot

Valtiontalouden tarkastusvirasto (jäljempänä VTV) on antanut 2.5.2025 tarkastuskertomuksen viraston toiminnasta. Tilintarkastajan tarkastuskertomuksen ja vuosiyhteenveton mukaan Valviran osalta ei noussut esille muuta olennaista huomautettavaa kuin talousarvion noudattamisen osalta seuraava tarkastuksessa esille nostettu huomio:

Talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta momentin 28.01.21 (Valtiovarainministeriön hallinnonalan tuottavuusmääräraha, smr 2 v) määrärahan käyttämistä talousarvion vastaisesti virkaan nimitetyn virkamiehen palkkojen (yhteensä 22 000 euroa) maksamiseen [ko. rahaa ei olisi saanut käyttää vakinaisesti virkaan nimitetyn virkamiehen palkkoihin].

Valviran johdon tietoon saatettiin ja suosituksina esille nostettiin lisäksi eräitä kirjanpiddollisia huomioita liittyen kirjanpidon tosittamiseen, kirjanpitoon tehtäviin korjauksiin ja myyntisaamisten ajantasaiseen kirjaamiseen sekä eräiltä osin taloussäännön määräyksien noudattamiseen ja asianmukaisten päätösten ajantasaisuuteen.

4. Toimenpiteet

4.1 Virastolle ehdotetut toimenpiteet

VTV:n esille nostamien huomioiden lisäksi STM katsoo, että tuloksellisuuden parantamiseksi Valviran tulee huomioida edellä tilinpäätöskannanoton aiemmissa kohdissa esitetyt kehittämistarpeet sekä muutoin yhteistyö- ja ohjauskeskusteluissa esille nostetut kehittämis ehdotukset sekä erityisesti tulossopimukseen 2025 (sekä tulevaan uuden viraston tulostavoitteistoon) sisällytetyt/sisällytettävät tavoitteet ja toimenpiteet, jotka on tehty/tehdään linjassa toiminnan ja talouden tavoitteisiin ja tuloksellisuuden parantamiseksi.

4.2 Sosiaali- ja terveysministeriön toimenpiteet

STM jatkaa ohjaustukeaan Valviralle ja myös aluehallintovirastoille muun muassa Soteri-rekisteröintien sujuvoittamiseksi, myös arvioimalla valvontalainsäädännön pysyvämpiä kehittämistarpeita sekä tämän pohjalta tarpeellisiksi arvioitujen lainsäädännöllisten muutosten valmistelun muodossa.

Ministeriö pyrkii osaltaan myös varmistamaan Valviralle riittävät voimavarat tehtäviinsä sekä tukemaan Valviraa ja aluehallintovirastoja uuden viraston häiriöttömään käynnistymiseen sekä varmistamaan perustehtävien sekä niihin liittyvän välttämättömän kehittämisen jatkuvuuden muutoksessa.

Helsingissä 19.6.2025

Sosiaali- ja terveysministeri

Kaisa Juuso

Kansliapäällikkö

Veli-Mikko Niemi



JAKELU

Ministeriön osastot
Tulossopimusten valmisteluryhmien puheenjohtajat ja
sihteerit

TIEDOKSI

Valtiovarainministeriö
Valtiontalouden tarkastusvirasto
Valtiokonttori
Sosiaaliturvaministeri
Tarkastuspäällikkö

VN/18394/2025-STM-3

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: